
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 09 de Dezembro de 2019 – Ano VII – Edição 1620 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

 
                                        

Secretaria Municipal de Licitações, Contratos e Compras

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041202/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I 015/2019

PROCESSO Nº 1.118.306/2019

Espécie: Contrato nº 041202/2019, firmado em 04/12/2019. Contratante: Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, 
Contratado: SOM MACIEL EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ: 23.942.077/0001-86; Objeto: Contratação de grupo musical 
gospel “ALICE MACIEL E BANDA” para realização de show artística e cultural aberto ao público, em comemoração das Festividades da 
Semana Evangélica do Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 20 de dezembro de 2019; Amparo: Inexigibilidade nº 015/2019; 
Processo: 1.118.306/2019; Vigência: da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019; Cobertura Orçamentária: Exercício 2019 Atividade 
13.39200482079 – Promoção de Eventos Culturais e Sociais – 2079 -  Função 13 – Sub-Função – 392 – Programa – 0048; Valor: R$ 10.000,00 
(dez mil reais); Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, SOM MACIEL EVENTOS E PRODUÇÕES 
LTDA.

Nova Cruz/RN, 04 de dezembro de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I 015/2019 

PROCESSO Nº 1.118.306/2019Espécie: inexigibilidade de licitação com fundamento no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/1993; Favorecido: SOM 
MACIEL EVENTOS E PRODUÇOES LTDA, CNPJ nº 23.942.077/0001-86; Objeto: Contratação de grupo musical gospel “ALICE MACIEL E 
BANDA” para realização de show artística e cultural aberto ao público, em comemoração das Festividades da Semana Evangélica do Município 
de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 20 de dezembro de 2019; Vigência do contrato: da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019; 
Processo: 1.118.306/2019,  Cobertura Orçamentária: Exercício 2019 Atividade 13.39200482079 – Promoção de Eventos Culturais e Sociais – 2079 
– Função 13 – Sub-Função – 392 – Programa – 0048; Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais);  Autorização: em 27/11/2019, por ROMILDO BARBOSA 
DA SILVA; Ratificação: em 28/11/2019 por FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA.

Nova Cruz/RN, 29 de novembro de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061201/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I 016/2019

PROCESSO Nº 1.202.014/2019

Espécie: Contrato nº 061201/2019, firmado em 06/12/2019. Contratante: Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, 
Contratado: F IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE EVNTOS E FESTAS – EIRELI, inscrito no CNPJ: 27.141.623/0001-30; Objeto: Contratação 
da Banda de Música “RITA DE CÁSSIA” para realização de show artístico aberto ao público, para evento cultural e artístico no Bairro de Santa Luzia, 
Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 12 de dezembro de 2019; Amparo: Inexigibilidade nº 016/2019; Processo: 1.202.014/2019; 
Vigência: da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2019; Cobertura Orçamentária: Exercício 2019 Atividade 13.39200482079 – 
Promoção de Eventos Culturais e Sociais – 2079 -  Função 13 – Sub-Função – 392 – Programa – 0048; Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais); Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, F IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS E 
FESTAS – EIRELI..



SEGUNDA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1620

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE NOVA CRUZ

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR  NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA

PRESIDENTE
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

Nova Cruz/RN, 06 de dezembro de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I 016/2019 

PROCESSO Nº 1.202.014/2019

Espécie: inexigibilidade de licitação com fundamento no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/1993; Favorecido: F IVO DE MACEDO PRODU-
ÇÃO DE EVENTOS E FESTAS - EIRELI;  CNPJ: 27.141.623/0001-30; Objeto: A referida contratação justifica-se no intuito da realização de 
show artístico para evento cultural no Bairro de Santa Luzia, Município de Nova Cruz/RN; Vigência do contrato: da assinatura do contrato até 31 
de dezembro de 2019; Processo: 1.202.014/2019,  Cobertura Orçamentária: Exercício 2019 Atividade 13.39200482079 – Promoção de Eventos 
Culturais e Sociais – 2079 – Função 13 – Sub-Função – 392 – Programa – 0048; Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);  Autorização: em 
04/12/2019, por ROMILDO BARBOSA DA SILVA; Ratificação: em 05/12/2019 por FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA.

Nova Cruz/RN, 05 de dezembro de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal


